
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

11 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης, που 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,625 στρ., στη θέση «Λεύ−
κα», περιφέρειας Καστροσυκιάς, Τοπικής Κοινότη−
τας Καναλιού, της Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε1= 
2.823,03 τ.μ,  Ε2= 3.165,25 τ.μ και Ε3= 9.715,19 τ.μ 
αντίστοιχα, στη θέση «ΠΛΑΤΩΜΑ» Τοπικής Κοι−
νότητας Διδύμων Δήμου Ερμιονίδας ............................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 
462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ−
βαδού 821,00 τ.μ. στη θέση «Πικραμυγδαλιά» τοπικής 
κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς. ......... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982(Φ.Ε.Κ. 
τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 2.795,88 τ.μ. στη θέση «Δοριζάτα 
εντός ζώνης» τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δη−
μοτικής ενότητας Λειβαθού .................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   9578/502 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης, που 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,625 στρ., στη θέση «Λεύ−
κα», περιφέρειας Καστροσυκιάς, Τοπικής Κοινότητας 
Καναλιού, της Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

ε) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 

εα΄) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ΄) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την αριθ. 6757/362/1−3−2011 πρόταση της Διεύθυνσης 

Δασών Πρέβεζας, με την από 18−2−2011 έκθεση αυτοψίας, 
σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδα−
σωτέα, εποικιστική έκταση, που αποτελεί δάσος αειφύλλων 
− πλατύφυλλων, εμβαδού 2,625 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
εξακοσίων εικοσιπέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Λεύκα», περιφέ−
ρειας Καστροσυκιάς, Τοπικής Κοινότητας Καναλιού, της 
Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με το αριθ. 15 κληροτεμάχιο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το έτος 2010, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα − πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Μαρτίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

571

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.15 09:23:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 573

Αριθμ. 835 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε1= 2.823,03 

τ.μ,  Ε2= 3.165,25 τ.μ και Ε3= 9.715,19 τ.μ αντίστοιχα, 
στη θέση «ΠΛΑΤΩΜΑ» Τοπικής Κοινότητας Διδύμων 
Δήμου Ερμιονίδας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 «Οργανισμός της Α.Δ. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1.
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

Ν. 3208/03.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/ 
26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

11. Την Δ.Υ/24−2−2011 πρόταση της Δασολόγου Μαρίας 
Μοιρασγεντή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη του 
δάσους ως αναδασωτέου.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδας με την προαναφερόμενη πρόταση.

13 Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε λόγω διενέργειας λατομικών εργασιών, την έκταση 
δάσους κατά την έννοια άρθ. 3 § 1 του ν. 998/79 όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότη−
τας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και 
σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/79 

με συνολικό εμβαδόν δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων 
τριών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα επτά τετρ. 
εκατοστών (15.703,47 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση 
«ΠΛΑΤΩΜΑ» Τοπικής Κοινότητας Διδύμων Δήμου Ερμι−
ονίδας και απεικονίζεται στο από 24−2−2011 τοπογρα−
φικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το οποίο συνέταξε 
η δασολόγος Μαρία Μοιρασγεντή και συνοδεύει ανα−
πόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση αποτελείται από 
τρία τμήματα:

• Τμήμα 1 εμβαδού Ε1= 2.823,03 τ.μ με περιμετρικά 
στοιχεία (1 Α, 1Β, 1Γ, 1Δ, 1Ε, 1Ζ, 1Η, 1Θ, 1Ι, 1Κ, 1Α).

• Τμήμα 2 εμβαδού Ε2= 3.165,25 τ.μ με περιμετρικά στοι−
χεία (2Α, 2Β, 2Γ, 2Δ, 2Ε, 2Ζ, 2Η, 2Θ, 2Ι, 2Κ, 2Λ, 2Μ, 2Α) και

• Τμήμα 3 εμβαδού Ε3= 9.715,19 τ.μ με περιμετρικά 
στοιχεία (3Α, 3Β, 3Γ, 3Δ, 3Ε, 3Ζ, 3Η, 3Θ, 3Α).

Το Τμήμα 1 συνορεύει: 
Α. Βόρεια: με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Β. Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Γ. Ανατολικά: με χωματόδρομο και πέραν αυτού με 

το τμήμα 2.
Δ. Δυτικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Το Τμήμα 2 συνορεύει: 
Α. Βόρεια: με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Β. Νότια: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 

εν μέρει με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασικού 
χαρακτήρα έκταση. 

Γ. Ανατολικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δ. Δυτικά: με χωματόδρομο και πέραν αυτού με το 

Τμήμα 1.
Το Τμήμα 3 συνορεύει: 
Α. Βόρεια: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 

εν μέρει με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασικού 
χαρακτήρα έκταση. 

Β. Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Γ. Ανατολικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δ. Δυτικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 575

    Αριθμ. 321 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 

462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ−
βαδού 821,00 τ.μ. στη θέση «Πικραμυγδαλιά» τοπικής 
κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομιαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010(Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου,  Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουργεί−

ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 799/6−5−1982 απόφαση Νομάρχη Κεφαλ−

ληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 3482/10−6−2010 σχετική εισήγηση Προ−
ϊσταμένης Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας προς την 
Α/θμια Επιτροπή Ε.Δ.Α. Ν. Κεφαλληνίας περί πρότασης 
εν μέρει ανάκλησης της 799/1982 απόφασης Νομάρχη 
Κεφαλληνίας για έκταση εμβαδού 821,00 τ.μ. που κατά 
την κήρυξη και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

13. Την αριθμ. 58/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
821,00 τ.μ στη θέση «Πικραμυγδαλιά» τοπικής κοινότη−
τας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς» «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά αυτή συμπεριλήφθη στην έκταση η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 799/6−
5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη 
Κεφαλληνίας λόγω πυρκαγιάς εμβαδού 2.500 στρεμ−
μάτων».

14. Την αριθμ. 320/24.1.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, προς τον Γ.Γ. αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της ανα−
δάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης απο−
φασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας σε 
έκταση εμβαδού 821,00τ.μ στη θέση Πικραμυγδαλιά» 
τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς» η 
οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση (είδε εξαιρεθεί 
αόριστα)και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά είχε συμπεριληφθεί στην έκταση των 2.500 στρεμμά−
των η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πικραμυγδα−
λιά» τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς» και 
εμφανίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 απόφαση 

Νομάρχη Κεφαλληνίας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 577

    Αριθμ. 327 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982(Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 

462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα−
ση εμβαδού 2.795,88 τ.μ. στη θέση «Δοριζάτα εντός 
ζώνης» τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής 
ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κε−
φαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου,  Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουργεί−

ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 799/6−5−1982 απόφαση Νομάρχη Κεφαλ−

ληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων. 

12. Την αριθμ. 3526/10−6−2010 σχετική εισήγηση Προ−
ϊσταμένης Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας προς την 
Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α περί πρότασης εν μέρει ανάκλησης της 
799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφασης Νο−

μάρχη Κεφαλληνίας για έκταση εμβαδού 2.795,88 τ.μ που 
κατά την κήρυξη και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική 
μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

13. Την αριθμ. 59/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
2.795,88 τ.μ στη θέση «Δοριζάτα εντός ζώνης» τοπικής 
κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλονιάς» «ουδέποτε έφε−
ρε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά αυτή συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 από−
φαση Νομάρχη Κεφαλληνίας λόγω πυρκαγιάς εμβαδού 
2.500 στρεμμάτων».

14. Την αριθμ. 326/24.1.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, προς τον Γ.Γ.Α.Δ.Π. Δ.ΕΛ.&Ι. με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της ανα−
δάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας σε 
έκταση εμβαδού 2.795,88 τ.μ. στη θέση «Δοριζάτα εντός 
ζώνης» τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλληνίας του Ν. Κεφαλλο−
νιάς» η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση (είχε 
εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά αυτή συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 από−
φαση Νομάρχη Κεφαλληνίας λόγω πυρκαγιάς εμβαδού 
2.500 στρεμμάτων.

Η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6133/8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Επαρχιακός δρόμος. 
Βόρεια: Αγροτική έκταση. 
Νότια: Δασωμένη έκταση. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 απόφαση 

Νομάρχη Κεφαλληνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000551104110008*


